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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

حبس ابد برای قاتل گردشگر ایرلندی 
مرد هندی که گردشگری 
ایرلندی را مورد آزار و 
اذیت قرار داده و او را به قتل 
رسانده بود، به حبس ابد 

محکوم شد.
به گزارش همشهری به 
نقل از گاردین، ماه مارس 
2017، پلیس ایالت گوا در 
غرب هند در جریان کشف 
جسد زن جوانی در یک مزرعه قرار گرفت. زن جوان گردشگر 
اهل ایرلند به نام دنیل مک لافلین- 28ساله- بود. او از 2هفته 
قبل به گوا آمده بود و قصد داشت مدتی در این شهر بماند. با آغاز 
تحقیقات، معلوم شد که مقتول مورد آزار و اذیت قرار گرفته و بر 
اثر اصابت ضربه به سرش جان باخته است. در تحقیقات بعدی 
معلوم شد، دنیل دانشجوی دانشگاه جان مورز لیورپول بود. او با 
یکی از دوستان استرالیایی خود برای شرکت در جشن هولی به 
هند و شهر بندری گوا آمده و در کلبه ای ساحلی اقامت داشت. 
به گفته دوستش او شب حادثه از اقامتگاه بیرون رفت و دیگر 
بازنگشت تا اینکه صبح روز بعد جسدش در نزدیکی اقامتگاه 
پیدا شد. سرنخ ها در تحقیقات گسترده پلیس، مأموران را به 
مرد هندی به نام ویکات باگات 31ساله، رساند. قاتل بعد از 
دستگیری به تجاوز و قتل اعتراف کرد. با تکمیل تحقیقات، او 
روز جمعه گذشته، به اتهام تجاوز و قتل زن ایرلندی به حبس ابد 

محکوم شد.

آدم ربایی مرگبار
دستگیری مردی که در جریان ربودن فرزندش، همسرش و 2نفر 
دیگر را با شلیک گلوله به قتل رسانده بود از اخبار دیگری بود که 

رسانه های دنیا در روز گذشته به آن پرداختند.
به گزارش همشهری به نقل از بی بی سی، ساعت 6صبح یکشنبه 
گذشته، پلیس بروارد در فلوریدا در جریان قتل 3نفر قرار گرفت. 
در تحقیقات اولیه مشخص شد که مری گینگلز 34ساله، به 
همراه پدرش دیوید پوزنر و همسایه اش اندرو فرین به ضرب 
گلوله به قتل رسیده اند.  در ادامه معلوم شد، همسر مری برای 
اینکه کودک 4ساله شان را بدزدد، حاضران در  خانه را به قتل 
رسانده است.  پلیس تحقیقات خود را برای دستگیری قاتل به 
نام ناتان گیگلز آغاز کرد و در ادامه معلوم شد او به شهر دیگری در 
شمال منطقه لادردیل فرار کرده است. او در یک عملیات ضربتی 
دستگیر شد و پلیس توانست دختر خردسال ربوده شده  را نیز 
در مخفیگاه ناتان پیدا کند. به گفته پلیس، ناتان به اتهام 3فقره 
قتل درجه یک در بازداشت به سر می برد و تحقیقات تکمیلی در 

این باره ادامه دارد.

خرید طلا؛ شگرد جدید کلاهبرداران 
نوسانات قیمت طلا از 
یک سو و فروش طلا به 
شکل آنلاین در هفته های 
اخیر سبب شده بعضی ها 
به فکر خرید طلا 
بیفتند. این دسته از 
افراد باید بیشتر از قبل 
هوشیار باشند تا گرفتار 
کلاهبرداران نشوند. 
سرهنگ علی حسینی، 
رئیس پلیس فتا خوزستان در این باره می گوید:  شیادان سایبری 
با بررسی و کنترل فضای سایبری، شهروندانی را که آگهی فروش 
طلا در سایت های آگهی محور ثبت کرده اند را رصد و ضمن 
معرفی خود به عنوان خریدار، به صورت غیرحضوری اقدام به 

خرید طلا می کنند.
او ادامه می دهد: تبهکاران در شاخه دیگری دست به انواع 
کلاهبرداری های اینترنتی می زنند و پول های کلاهبرداری شده 
را به حساب فروشنده طلا واریز می کنند. آنها از این طریق هیچ 
ردی از خود به جا نمی گذارند و در ازای پولی که از حساب 
شهروندی برداشت و به حساب فروشنده طلا واریز کرده اند، طلا 
دریافت می کنند. این مقام انتظامی توصیه کرد: هموطنان عزیز 
به هیچ وجه در فضای مجازی، اقدام به خرید و فروش طلا نکنند 
و درصورت فروش، حتما نسبت به احراز هویت فرد خریدار و 

تطبیق شماره حساب بانکی با کد ملی او اقدام کنند.

جوان مشهدی 3زندگی هدیه کرد
اعضای بدن جوان 19ساله مشهدی که دچار مرگ مغزی 

شده بود به 3بیمار نیازمند زندگی دوباره بخشید. 
به گزارش همشهری، این جوان که ابوالفضل قرائی نام داشت 
چند روز قبل در جریان یک حادثه مجروح شد و با وجود 
اینکه کادر پزشکی تلاش زیادی برای نجات وی انجام دادند، 
اما او دچار مرگ مغزی شد. در این شرایط بود که رایزنی ها 
با خانواده وی برای اهدای اعضای بدنش به بیماران نیازمند 
آغاز شد و خانواده ابوالفضل در اقدامی خداپسندانه با این 

کار موافقت کردند. 
ابراهیم خالقی، مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در این باره گفت: کبد این 
بیمار مرگ مغزی در بیمارستان منتصریه به دختر جوان 
17ساله ساکن سرخس که از نارسایی کبدی رنج می برد 
پیوند زده شد. همچنین کلیه های او نیز توسط تیم پیوند 
کلیه بیمارستان منتصریه به آقای 2۵ساله و خانم 22ساله 

ساکن مشهد اهدا شد.

بسته خبری خارجی

آموزش

خبر خوب

یادداشت

 موفقیت بزرگ
 تبلیغات بزرگ می خواهد

این که پلیس قاتلی را که 
هیچ سرنخی از خود به جا 
نگذاشته و هیچ دوربین 
تصویر  مداربسته ای 
واضحی از او ثبت نکرده، 
ظرف مدت کوتاهی 
دستگیر کند کاری بزرگ 
و تحسین برانگیز است. 
برای درک بهتر عملیات 

خارق العاده پلیس کشورمان در دستگیری قاتلان جوان 
دانشجو، کافی است ماجرای قتل برایان نامپسون، مدیرعامل 
بزرگ ترین شرکت بیمه سلامت در آمریکا را مرور کنیم. 
برایان تامپسون اواسط آذر مقابل هتل هیلتون منهتن در 
نیویورک توسط فردی مسلح به قتل رسید. محل جنایت 
یکی از شلوغ ترین اماکن نیویورک است که صدها دوربین 
مداربسته دارد و همین دوربین ها تصویر کاملا واضحی از 

قاتل ثبت کردند. 
با این حال 6 روز طول کشید تا پلیس نیویورک و   اف بی  آی 
با همه امکانات و تجهیزات گسترده ای که دارند، قاتل را آن 
هم با تعیین جایزه ۵0 هزار دلاری دستگیر کنند. اتفاق 
مهم تر اما پس از دستگیری قاتل رخ داد؛ مسئولان پلیس 
نیویورک همه رسانه های داخلی و خارجی را جمع کردند 
تا با اعلام خبر دستگیری قاتل نهایت استفاده تبلیغاتی و 
 رسانه ای را ببرند و به این ترتیب همه خبرگزاری های دنیا در 
چشم بر هم  زدنی پر شد از خبر دستگیری قاتل و عملیات 

پلیس برای دستگیری او. 
این همان اتفاقی است که می توانست از سوی مسئولان 
اطلاع رسانی پلیس کشورمان بعد از دستگیری قاتل 
دانشجوی دانشگاه تهران رخ دهد و پلیس در حضور تمامی 
رسانه ها جزئیات این عملیات منحصربه فرد را شرح دهد، 
اما به رغم همه پیگیری ها تنها رسانه ای که توانست مجوز 
گفت وگو با قاتل و حضور در اداره پلیس و پوشش این 
موفقیت بزرگ را کسب کند، صدا و سیما بود و متأسفانه 
پلیس از دعوت سایر رسانه ها برای پوشش این عملیات بزرگ 
خودداری کرد. بی شک مسئولان اطلاع رسانی پلیس به نقش 
رسانه ها در بازتاب اقدامات خوب فراجا در تامین امنیت مردم 
واقف  هستند و امید است با کمک گرفتن از همه رسانه ها در 

این مأموریت مهم گام های بلندتری بردارند.

آتش سوزی در مدرسه ای دخترانه در 
زنجان موجب مصدومیت 1۵نفر از 

دانش آموزان شد.
به گزارش همشهری، این حادثه ساعت 
10:10دقیقه صبح سه شنبه )دیروز( 
در هنرستان کار و دانش دخترانه باهنر 
زنجان واقع در شهرک انصاریه این شهر 
اتفاق افتاد و به دنبال آن آتش نشانان 
و امدادگران اورژانس خود را به محل 
حادثه رساندند. مجید امیرفضلی، 
مدیرعامل آتش نشانی زنجان در 
این باره گفت: با اعلام خبر وقوع این 
حادثه4 تیم آتش نشانی با همه امکانات 
به محل اعزام شدند. شواهد اولیه نشان 
می داد آتش از محل انبار کاغذ مدرسه 
آغاز شده و به سایت کامپیوتری سرایت 
کرده که آتش نشانان دقایقی بعد موفق 
شدند آتش سوزی را به طور کامل مهار 

کنند. هرچند هنوز علت قطعی وقوع 
آتش سوزی مشخص نشده اما دلیل 

احتمالی اتصال برق است.
از سوی دیگر ابراهیم خسروشاهی، 
رئیس اورژانس دانشگاه علوم پزشکی 
زنجان نیز گفت:  در این حادثه 1۵ نفر 
از دانش آموزان دچار حادثه شده بودند 
که حال عمومی همه این دانش آموزان 
خوب است. هیچ فردی در این حادثه 
دچار سوختگی نشده، ولی تعدادی 
از دانش آموزان حاضر در محل بر اثر 
استنشاق دود دچار مشکل تنفسی 
شده بودند که با حضور نیروهای 
اورژانس در محل، این افراد اکسیژن 
 دریافت کرده و برای اطمینان بیشتر

2 نفر به بیمارستان ولیعصر )عج( و 
بقیه به بیمارستان آیت الله موسوی 

زنجان منتقل شدند.

مهار آتش سوزی در مدرسه دخترانه 

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

کلاهبرداری طلایی با رسیدجعلی
مرد شیاد که هنگام خرید مقدار زیادی طلا رسید واریز جعلی به فروشنده ارائه داده بود، دستگیر شد. 
این متهم پس از خرید 81گرم طلا از یک طلافروشی با ارائه رسید واریز وانمود کرد پول طلاها را که حدود 
500میلیون تومان بود به حساب طلافروش واریز کرده، اما در ادامه معلوم شد رسید ارائه شده جعلی است.

دستگیری سارق دوربین های مداربسته
سارقی که دست به سرقت دوربین های مداربسته منازل می زد، دستگیر شد. متهم با پرسه زدن در کوچه های 
محدوده خیابان نامجو، اقدام به سرقت دوربین های مداربسته خانه ها می کرد که با شکایت مالباخته ها 

دستگیر و از مخفیگاهش تعدادی دوربین مسروقه کشف شد.
کلاهبرداری

انتظامی

کلاهبرداری 45میلیاردی با پیامک سهام عدالت
اعضای باند تبهکاری که با ارسال پیامک سهام عدالت، به 
شیوه فیشینگ 4۵میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بودند، 
دستگیر شدند. به گزارش همشهری، رسیدگی به این 
پرونده از چندی قبل در پلیس فتای استان البرز آغاز شد. 
مأموران پلیس به اطلاعاتی دست پیدا کردند که نشان 
می داد اعضای یک باند با ارسال پیام در پیام رسان های 
ایرانی و خارجی تحت عنوان سهام عدالت، کاربران را 
با ترفند فیشینگ به صفحه ای جعلی هدایت و پس از 
دریافت اطلاعات بانکی، موجودی حساب شان را خالی 

می کنند. پیگیری اقدامات اعضای این باند حاکی از این بود که آنها برای اینکه از سوی پلیس 
ردیابی نشوند، پول های برداشت شده از حساب طعمه هایشان را به  حساب فروشگاه های 
بزرگ واریز می کنند و از آنها بسته تحویل می گیرند. با وجود پیچیدگی های این پرونده اما 
مأموران با انجام اقدامات تخصصی موفق شدند 6نفر از متهمان را شناسایی و همه آنها را در 
عملیات جداگانه دستگیر کنند. سردار حمید هداوند، فرمانده انتظامی البرز با اعلام جزئیات 
این پرونده گفت:  متهمان ابتدا منکر کلاهبرداری بودند اما در ادامه به جرائم خود اعتراف 
کردند. به گفته فرمانده انتظامی استان البرز، از متهمان دستگیر شده 480 کارت بانکی 
متعلق به شهروندان کشف و تاکنون 18 نفر شاکی پرونده شناسایی شده اند. همچنین مبلغ 

کلاهبرداری انجام شده 4۵ میلیارد ریال است که تحقیقات تکمیلی در این باره ادامه دارد.

جواد عزیزی؛ روزنامه نگار

جزئیات 4روز تحقیقات پلیسی برای دستگیری قاتل دانشجوی دانشگاه تهران  

قتل دانشجوی نخبه به خاطر قتل دانشجوی نخبه به خاطر 55//11میلیون تومانمیلیون تومان

عامل اصلی جنایت در بازجویی ها اعتراف 
کرد که گوشی امیرمحمد را به قیمت یک 
میلیون و 500 هزارتومان فروخته است. او گفت: وقتی خبر فوت 
امیر محمد در فضای مجازی منتشر شد از ترسم جرأت نکردم 
لپ تاپش را بفروشم. وی که جوانی 30ساله به نام احمد است در 
ادامه گفت: من در یکی از محله های جنوب پایتخت زندگی می کنم 
و حدود 2 یا 3ماه قبل، باند سرقت را تشکیل دادیم. من و دوستم 
معمولا، گوشی یا کیف های طعمه مان را به سرقت می بردیم. دوستم 
راکب موتور بود و من ترک نشین. معمولا وقتی هوا تاریک می شد، 
نقشه سرقت هایمان را عملی می کردیم. کوی دانشگاه را هم 

به دلیل اینکه آن محدوده خلوت است، انتخاب کردیم.
متهم درباره شبی که به زندگی دانشجوی بی گناه پایان داد، گفت: 
آن شب در محدوده پل گیشا و امیرآباد پرسه می زدیم و به دنبال 

شکار طعمه بودیم که پسرجوان را دیدیم. او کوله پشتی همراهش 
بود که به سمتش رفتیم تا آن را سرقت کنیم. من که ترک نشین 
بودم از موتور پیاده شدم و به سمت طعمه مورد نظرمان رفتم. او تا 
مرا دید، ترسید و شروع کرد به دویدن.امیر دوستم که راکب موتور 
بود به دنبالش رفت و او را از پشت سر گرفت تا من رسیدم. پسر 
جوان می گفت گوشی ام را بگیرید اما کیفم را نه. می گفت داخل 
لپ تاپش اطلاعات شخصی دارد که برایش مهم است. او گفت 
دانشجوست و مدام می گفت گوشی را ببرید اما لپ تاپ را نه. او به 
جدال با ما پرداخت تا لپ تاپش را بگیرد اما در آن لحظه امیر )راکب 

موتور( گفت بزن، بزن. من هم با چاقو 2 ضربه به او زدم.
ضارب گفت:بعد از آن، من ترک موتور نشستم و هردو فرار کردیم. 
وی ادامه داد: ما روز جمعه متوجه شدیم که جوان دانشجو به قتل 
رسیده است. خبر را در تلویزیون و فضای مجازی دیدیم اما چون 

چهره مان مشخص نبود فکر نمی کردیم دستگیر شویم.

اعترافات امیر سی جی 
متهم دیگر این پرونده که راننده موتور بود، معروف به امیر سی جی 
است. او گفت: چون موتور سنگین و سی جی داشتم معروف 
شدم به امیر سی جی. آن شب به صورت اتفاقی جوان دانشجو 
را انتخاب کردیم. او مقاومت کرد و احمد هم مجبور شد با چاقو 
او را بزند. وی ادامه داد: گوشی وی حدود 7میلیون ارزش داشت 
که ما یک میلیون و 500 هزارتومان به مالخر فروختیم اما لپ تاپ 

را نفروختیم.
وی گفت: من و احمد یک باربه جرم سرقت،به زندان افتاده ایم. کار 
ما موبایل قاپی و زورگیری است که معمولا در خیابان های خلوت 
طعمه را شناسایی کرده و اموالش را به سرقت می بردیم و تا الان 
حدود 30یا 40سرقت انجام داده ایم که یکی از سرقت هایمان، 

سرقت کیف جوان دانشجو در کوی دانشگاه بود. 

قاتل: امیرمحمد گفت گوشی را ببرید اما لپ تاپ را نه گفت وگو

»بعد از سرقت گوشی جوان دانشجو، آن را 
1/۵ میلیون تومان به مالخر فروختیم«. این 
دردناک ترین بخش از اعترافات قاتلی است که 
یکی از هولناک ترین جنایات پایتخت را رقم زد. 
متهم و همدستش برای سرقت گوشی دانشجوی 
نخبه دانشگاه تهران، با بی رحمی تمام او را با 
ضربات چاقو به قتل رساندند و فرار کردند اما 
درحالی که هیچ سرنخی از آنها نبود، پلیس در 

یک عملیات پیچیده آنها را دستگیر کرد.
به گزارش همشهری، امیرمحمد خالقی درمیان، 
دانشجوی دوره کارشناسی رشته مدیریت 
کسب وکار دانشگاه تهران بود که شامگاه 
چهارشنبه بیست و چهارم بهمن ماه در حوالی 
پل گیشا و هنگام برگشت به خوابگاه کوی 
دانشگاه، به دام 2 سارق موتورسوار گرفتار 
شد. سارقان خشن، پلاک خود را با ماسک 
پوشانده بودند و به دانشجوی جوان هجوم 
بردند تا کوله پشتی وی را سرقت کنند. داخل 
کوله پشتی، لپ تاپ و گوشی موبایل بود و یکی 
از سارقان در جدال با دانشجوی جوان، 2ضربه 

چاقو به او زد  تا کوله پشتی اش را سرقت کند.
هرچند امیرمحمد توسط اورژانس به بیمارستان 
شریعتی انتقال یافت اما صبح پنجشنبه بیست 
و پنجم بهمن ماه به دلیل شدت جراحات به 
کام مرگ رفت. از همان زمان بود که تحقیقات 
گسترده پلیس برای شناسایی و دستگیری 
عاملان این جنایت آغاز شد. آنطور که خانواده 
امیر محمد می گفتند او متخصص هوش 
مصنوعی و جوانی نخبه بود. به گفته آنها، در 
روز حادثه امیرمحمد که به تازگی یک پروژه 
کاری گرفته بود، لپ تاپش نیز همراهش بود 
که هنگام بازگشت به خوابگاه، قربانی زورگیران 
شد.  قتل امیر محمد به دست زورگیران خشن، 
بازتاب گسترده ای داشت و افکار عمومی را 
به شدت تحت تأثیر قرار داد؛ تا جایی که برخی 
از دانشجویان در اعتراض به وضعیت امنیت 
کوی دانشگاه تحصن کردند. مسئولان بلندپایه 
کشورمان هم به این حادثه واکنش نشان دادند و 
دستورات ویژه برای دستگیری عاملان جنایت 
صادر شد. کیفیت پایین فیلم های ضبط شده 
در دوربین های مداربسته و نبودن سرنخی از 
سارقان جنایتکار، کار پلیس را برای دستگیری 
آنها سخت کرده بود. با این حال، تیم ویژه ای از 
کارآگاهان با بررسی های شبانه روزی و تخصصی 

موفق شدند هویت یکی از متهمان را شناسایی 
و او را در همدان ردزنی کنند. مأموران عملیات 
حفاظت اطلاعات فراجا، شامگاه دوشنبه، 
زورگیران خشن و 3عضو دیگر این گروه را در 

یک عملیات ضربتی دستگیر کردند.

زورگیران سریالی

به دنبال دستگیری سارقان، معلوم شد که 
آنها از حدود 3 ماه قبل، زورگیری های خود 

را کلید زده بودند. 2 عضو اصلی این گروه، 
سوار بر موتور، طعمه های خود را شناسایی 
کرده و دست به زورگیری می زدند. 3عضو 
دیگر این گروه نیز مالخر بودند که مأموران در 
بازرسی از مخفیگاه این باند، لپ تاپ دانشجوی 
جوان را نیز کشف کرده اند اما سارقان، اعتراف 
کردند که گوشی موبایل امیرمحمد)مقتول( را 
فروخته اند. همچنین زورگیران اعتراف کردند 
که در 3 ماه گذشته، مرتکب 40فقره سرقت 

شده اند. 


